PRjVADO
G7 our LtriJ

Vereedor Fe!?pe. César - FC
Prir,dente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando com urgência a

inserção de alarme ou outro sistema de segurança junto a Creche próxima ao Residencial Bem Viver.

REQUERIMENTO N° 3074/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO COM URGÊNCIA
A INSERÇÃO DE ALARME OU OUTRO SISTEMA DE SEGURANÇA
JUNTO A CRECHE PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM VIVER.

PROTOCOLO GERAL N° 3517/2019

•
Data: 07/10/2019 - Ho ário: 14: 2

1111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido, urgente, dos moradores locais.

Considerando que este Vereador já fez semelhante pedido junto ao requerimento n° 2010/2019.

Considerando que o Poder Executivo em sua resposta, firmada em agosto do presente ano, informa: "(...) que

111 a indicação já é objeto de estudos orçamentários e de especificações técnicas necessárias a maior segurança,

conforme cronograma das Secretarias envolvidas para aquisição e instalação. (..)

Considerando que mencionada Creche foi novamente alvo de furto de materiais elétricos e outros.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando com urgência a inserção de alarme ou outro

sistema de segurança junto a Creche próxima ao Residencial Bem Viver.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 07 de outubro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de

alarme ou outro sistema de segurança junto a Creche próxima ao Residencial Bem Viver.

REQUERIMENTO N° 2010/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A INSERÇÃO DE
ALARME OU OUTRO SISTEMA DE SEGURANÇA JUNTO A CRECHE
PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM VIVER.

9—r*, 0-.4V
• • 	 1,q

4". 	.

PROTOCOLO GERAL N° 2259/2019
Data: 01/07/2019 - Horário: 11:44

C.

L,  3 	71 	Lu I

11191111111E111111 11 I 	 cés:1,r - Fr

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de se instalar um sistema de alarme ou outra coisa similar junto a creche próxima

ao Residencial Bem Viver, objetivando aumentar a segurança no local.

Considerando que este Vereador já fez similar pedido junto ao requerimento n° 822/2018.

Considerando a necessidade de vigilância do patrimônio público, especialmente no período noturno.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de alarme ou outro sistema de

segurança junto a Creche próxima ao Residencial Bem Viver.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

‘044 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 02 de Agosto de 2019.

Ofício n.° 2445/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 2010/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita inserção de alarme ou sistema de segurança; informamos, conforme

reportado pela Secretaria competente, que a indicação já é objeto de estudos

orçamentários e de especificações técnicas necessárias a maior segurança,

conforme cronograma das Secretarias envolvidas para aquisição e instalação.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002584 -2019 09/08/2019 10:31:54 AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael
Prefe,

ínguas
unicipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(I2) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: vv-ww.pindamonhangab a. sp .gov  .br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

a?

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3